

اعلامیه حوزه علمیه قم در ارتباط با زندانی بودن حضرات آیات طالقانی و منتظری و رونوشت آن به جمعیت

تاریخ ۵/۴/۵۷

بنام خدا

رب السجن احب الی مما یدعوننی الیه

ملت عزیز مسلمان ایران!

آیا میدانید در زمان حکومت وحشت و ترور " رضاخان " پدر تاجدار " محمد رضا خان " آمار تلفات زندانیان دلاور و پاکبخته ایران فقط در زندان قصر بیش از ۲۴۰۰۰ نفر بود که تمامی آنان از عدالتخواهان و نویسندگان و روشنفکران بوده اند.^۱

آیا میدانید چگونگی قتل بیشتر این زندانیان بطرز فجیعی با طرحهای خائنه " مختاری " رئیس کل شهربانی وقت و با تزریق آمپو هوا توسط جنایتکاری همچون " پزشک احمدی " صورت میگرفته تا جائیکه از شدت آن جنایات " ارسال خلعتبری " نوکر " خان " هم در آنروز ناله سرمیهد و کتابی دراین زمینه تحت عنوان " شرکت احمدی با عزرائیل " مینویسد.^۲

آیا میدانید که عدهای لختی و لوطی و چاقوکش تحت تاثیر جاذبه رضاشاهی همیشه در زندانهای قصر آماده بوده اند که گاهگاه به زندانیانیکه قیافه اعتراضی داشته اند، با چاقو و پنجه بوکس حمله ور شوند و آنها را به شدیدترین وضعی مجروح و مصدوم نمایند، تا پس از اتمام کار بلافاصله جواز خود را از دست " سرهنگ نیرومند " بگیرند که اسامی بعضی از آنها چنین است " عقیلی پور " عباس یآوری "

" فرشچی " " جمشیدی " و معروفترین آنها " عباس بختیار " معروف به " عباس شش انگشتی " ^۳

آیا میدانید که هر گاه در زندانهای دژخیم گذشته کسی از مشروطیت و قانون اساسی صحبت میکرده سرهنگ " نیرومند " رئیس زندان آنروز قصر با نواختن سیصد ضربه شلاق به سرو بدن زندانی به او میگفته " شلاق قانون اساسی و فلک مشروطیت است ".^۴

و آیا میدانید، که غرض از بیان این " میداندها " چیست؟

اینستکه بگوئیم دراین فضای باز سیاسی چنین اعمال وحشیانه ای به شدیدترین وضع هنوز ادامه دارد.

آیا میدانید که با غالب زندانیان ما در زندانهای قصر و اوین و سایر زندانهای ایران، به چه صورت فجیع و دلخراشی عمل میشود؟

آیا میدانید با بزرگترین شخصیت های روحانی همچون آیت الله " منتظری " که برجسته ترین همزمان زعیم بزرگ حضرت آیت الله العظمی نایب الامام " خمینی " هستند، به چه سیورت رفتار میشود، تا جائیکه با وجود تشنجات عصبی و ناراحتیها و بیماریهای مختلف کمترین پزشک و دارو در اختیار ایشان قرار نمیدهند.

آیا میدانید که با حضرت آیت الله طالقانی، دراین سنین کهولت، یعنی با یان مجاهدبزرگوار و شریف که بسیاری از عمر خود را در زندانهای این هارون عیاش و سبکسر گذرانده، با چه خشونتت رفتار می نمایند.

و خلاصه آیا میدانید که چاقوکشان و لوطیان و قداره بندهای دست نشانده ساواک و شهربانی اصفهان بعد از ظهر روز پنجشنبه ۵۷/۳/۲۵ به جوانان دلیر و برومند و مسلمان زندانی ما در زندانی ما در زندان اصفهان حمله ور شده اند، و با چاقو و قداره به جان آن آزادگان افتاده اند و عده ای از آنان را مجروح نموده که حال چند نفری از آنها وخیم و حال یکنفر از آنها وخیم تر است.

آری اینست خلاصه و نمونه ای از عطایای ملوکانه، تحت عنوان فضای باز سیاسی که حتی به داخل زندانها نیز سرایت کرده و همه را زیر چتر عنایت خود گرفته تا جائیکه در مراجعه مادران پریشان به زندانها برای استفسار از وضع فرزندانشان که تا این تاریخ شش روز است در حال اعتصاب غذا بسر میبرند، با گفتار گونه های آریامهر روبرو میشوند و با دشنامها و ناسزاگوئیهای این پاسداران فضای باز سیاسی مواجه میگردند.

حال ای جامعه محترم روحانیت ایران، اینست رفتار دژخیمان حکومت پهلوی، با زندانیان ما، و اینک خواسته ما در این زمینه اینست که:

اقدامات سریع و همه جانبه ای بعمل آید تا خواسته های مشروع قانونی زندانیان بطور عموم و خصوصاً رسیدگی به این عمل وحشیانه زندان اصفهان، به زودی زود عملی گردد.

حوزه علمیه قم

رونوشت:

محضر مبارک حضرت نایب الامام زعیم آیت الله العظمی خمینی.

محضر مبارک آیات عظام قم آیت الله گلپایگانی - آیت الله العظمی شریعتمداری - آیت الله العظمی نجفی.

محضر مبارک آیت الله حاج آقا حسین خادمی (سرپرست حوزه علمیه اصفهان)

کمیته ایرانی حقوق بشر.

کانون وکلای ایران.